

§ 97

Dnr SBN 2021/85

Remiss. Boverkets promemoria Önskemål om utökat bemyndigande att meddela föreskrifter för friytor för lek och utevistelse vid skolor etc

Samhällsbyggnadsnämndens beslut

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att lämna denna tjänsteskrivelse som svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet

Lidköpings kommun har fått frågan, om ett utökat bemyndigande för Boverket om att meddela föreskrifter för friytor för lek och utevistelse vid skolor förskolor, fritidshem och annan jämförlig verksamhet, på remiss och Samhällsbyggnad har berett frågan tillsammans med förvaltningarna Barn & Skola och Service.

Trenden med minskade ytor för barn och unga att röra sig på i stadsmiljöer är oroande och kommunen anser att det är viktigt att denna trend vänds så att utemiljön fortsatt kan vara en naturlig del av våra barns och ungdomars utveckling och ge möjlighet till en god hälsa.

Utemiljön vid förskolor och skolor har en viktig roll för barns och ungas hälsa men förutsättningarna i kommunerna ser olika ut vilket gör att generella föreskrifter inte alltid är enkelt tillämpbara i det enskilda fallet med de lokala variationer som finns. Varje fråga är unik och kommunen behöver i planeringen ta hänsyn till sammanhanget i varje fråga.

I Boverkets analys av frågan påpekas bland annat att de allmänna råden inte ger tillräckligt stöd då de till exempel inte är tillräckligt klara och tydliga samt är för vagt formulerade. Kommunen instämmer i den analysen.

Kommunen vill påpeka att en reglering om bindande regler för friytor kan innebära att ett tänkt minimikrav i praktiken blir ett ”tak” för planeringen vilket kan medföra försämringar i de områden som idag inte finns i de förtätade stadsmiljöer som beskrivs i remissunderlaget. Det är även oklart hur regleringen som föreslås ska hanteras i ett planskede när detaljer som till exempel elevantal eller närmare utformning ännu inte är kända.

Lidköpings kommun anser inte att det är nödvändigt att ge Boverket ett utökat bemyndigande att meddela föreskrifter för friytor för lek och utevistelse vid skolor förskolor, fritidshem och annan jämförlig verksamhet då det finns stora lokala variationer och en reglering skulle minska möjligheten för den lokala planeringen.

Kommunen anser att fokus istället borde ligga på att utveckla och klargöra Boverkets allmänna råd inom området, det finns ett stort behov av att tydliggöra och definiera behov och lämplig

utformning av uteytor. Detta för att styrka kommunernas beslutsunderlag och skapa bättre förståelse för vikten av friytor så att de tydligare kan göras gällande när detta ställs mot annan exploatering.

Förslag till beslut på sammanträdet (yrkande)

Veronica Berling (L) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordförande finner att samhällsbyggnadsnämnden beslutar enligt arbetsutskottets förslag.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse Svar på Boverkets remiss om önskemål om utökat bemyndigande att meddela föreskrifter för friytor för lek och utevistelse vid skolor förskolor, fritidshem och annan jämförlig verksamhet

Boverkets promemoria om önskemål om utökat bemyndigande

Remissmissiv

Beslutet ska skickas till

Regeringskansliet